ФГБОУ ВПО «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева»

Протокол заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников (заключительный этап)

БИОЛОГИЯ

г. Саранск                                                                                                                                             20 «февраля» 2016 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников по биологии,  определение победителей

и призеров.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников по биологии, список победителей и

призеров.

7 КЛАСС

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат (количество

баллов)

Категория

(победитель, призер)

1.  Прахова Елизавета Денисовна МБОУ «Учхозская СОШ» Краснослободский

район

29,5 Победитель

2.  Землякова Карина Сергеевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 27,5 Призер

3.  Кулагин Артѐм Владимирович МОУ «Гимназия № 23» г. о. Саранск 27,5 Призер

4.  Куркина Надежда Дмитриевна  МОУ «СОШ № 37» г. о. Саранск 27,5 Призер

5.  Круглова Алѐна Сергеевна МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 26,5 Призер

6.  Начкина Марина Викторовна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 26 Призер

7.  Данейкина Юлия Сергеевна МОУ «СОШ № 6» г. о. Саранск 25,5

8.  Лазарева Екатерина Евгеньевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 25,5

9.  Харитонов Артем Гурьянович МБОУ «Ромодановская

СОШ № 1»

Ромодановский

район

25

10.  Краснорепова Виктория

Алексеевна

МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

Инсарский район 24,5

11.  Рахмукова Карина Маратовна МБОУ «СОШ № 7» г. Рузаевка 24,5

12.   Шумкина Валерия Валерьевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 24,5

13.  Кичапова Мария Сергеевна МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 24

14.  Левщанова  Виктория

Вячеславовна

МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 23,5

15.  Мѐдова Мария Сергеевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 23

16.  Борисова Алина Игоревна МОУ «СОШ № 6» г.о. Саранск 21,5

17.  Лазуткин Сергей Андреевич МБОУ «Тургеневская СОШ» Ардатовский район 21

18.  Рыгина Анастасия

Александровна

МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 14,.5

19.  Самсонова Маргарита

Владимировна

МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

Инсарский район 18,5

20.  Моисеев Никита Андреевич МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 18

21.

 Родькина Алина Анатольевна   МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 18

22.  Маркина Снежана Сергеевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 17,5

23.  Трунина Ева Алексеевна МОУ «СОШ № 6» г. о. Саранск 17,5

24.  Порватов Виталий  Сергеевич МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 14,5

8 КЛАСС

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат (количество

баллов)

Категория

(победитель, призер)

1.  Шапошникова Арина Сергеевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 44,5 Победитель

2.  Подъячева Екатерина

Николаевна

МБОУ «СОШ № 17»  г. Рузаевка 43,5 Призер

3.  Невлютова Регина Маратовна МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 40,75 Призер

4.  Долгачева Ангелина

Николаевна

МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 40 Призер

5.  Азисова Рамиля Рифатьевна

МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 39,5 Призер

6.  Буйнов Евгений Анатольевич МБОУ «Учхозская СОШ» Краснослободский

район

39 Призер

7.  Житкова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ № 17»  г. Рузаевка 37,5 Призер

8.  Дворецкова Софья Юрьевна МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск 37 Призер

9.  Кочеткова Мария

Александровна

МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 37 Призер

10.  Логинова Мария Сергеевна  МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 37 Призер

11.  Уколова Наталья Сергеевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 37 Призер

12.  Еналиева Динара Рифатьевна МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 36,75

13.  Чучадеева Елизавета Сергеевна МБОУ «Большеигнатовская

СОШ»

Большеигнатовский

район

35,5

14.  Беспалова Виктория

Алексеевна

МБОУ «Ромодановская

СОШ № 2»

Ромодановский

район

35

15.  Мадякина Екатерина Сергеевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 35

16.  Морозова Екатерина

Вячеславовна

МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 34,75

17.  Самсонов Кирилл Витальевич МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 34

18.  Алимов Рамиль Ринатович МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 33

19.  Иванушкина Мария

Вячеславовна

МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 32,75

20.  Абрамов Алексей Алекссеевич

МБОУ «Ромодановская

СОШ №1»

Ромодановский

район

30,5

21.  Ермолаева Екатерина Сергеевна МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 30

22.  Медведева Дарья Евгеньевна МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 30

23.  Асаинов Радмир Адилевич МОУ «СОШ № 37» г.о. Саранск 29,5

24.  Маркова Анастасия Юрьевна МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 29,25

25.  Яшина Юлия Олеговна МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 27

26.  Еферина Мария Денисовна МБОУ «Ромодановская

СОШ № 3»

Ромодановский

район

26,75

27.  Чадина Светлана Витальевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 26,5

28.  Ногина Дарья Олеговна МБОУ «Ромодановская

СОШ № 3»

Ромодановский

район

25,5

29.  Серебряков Сергей

Александрович

МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 24

30.  Трусова Юлия Александровна МБОУ «Учхозская СОШ» Краснослободский

район

23

31.  Бакулина Галина

Константиновна

МОУ «Лицей № 4» г.о. Саранск 22,75

32.  Лобанова Оксана

Александровна

МБОУ «Инсарская СОШ

№1»

Инсарский район 22,5

33.  Морозова Елена Александровна МБОУ «Гуменская СОШ» Краснослободский

район

22,5

34.  Теймуразян Диана Георгиевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 22,5

35.  Янкина Олеся Игоревна МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 22,5

36.  Цыганова Лилия Сергеевна МБОУ «Инсарская СОШ

№1»

Инсарский район 21,75

37.  Алышкина Кристина

Викторовна

МБОУ «Инсарская СОШ

№1»

Инсарский район 20,5

38.  Богомолова Алина Дмитриевна МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 20,5

39.  Лобанова Софья Борисовна МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

Инсарский район 19

9 КЛАСС
№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат (количество

баллов)

Категория

(победитель, призер)

1.  Куроедов Роман Александрович МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 44,8 Победитель

2.  Бобудаева Елена Эдуардовна МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 44,6 Призер

3.  Козлова Анна Алексеевна МБОУ «Учхозская СОШ»  Краснослободский

район

44,5 Призер

4.  Волкова Алина  Дмитриевна  МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 44,3 Призер

5.  Шитов Дмитрий Николаевич МБОУ «Учхозская СОШ» Краснослободский

район

43,6 Призер

6.  Юдаева  Дарья  Евгеньевна МБОУ «Кадошкинская

СОШ»

Кадошкинский

район

42,5 Призер

7.  Карабанова Александра МОУ «Гимназия № 23» г. о. Саранск 41,2 Призер

Руслановна

8.  Аверкина Мария Олеговна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 40,6

9.  Гусева Юлия Олеговна МБОУ «Явасская СОШ» Зубово-Полянский

район

40,6

10.  Рыжайкина Анна  Андреевна МОУ «СОШ №6» г. о. Саранск 39,1

11.  Дворянцева Юлия Юрьевна МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 38,8
12.  Майорова Екатерина

Васильевна

МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 38,8

13.  Смирнов Алексей Николаевич МОУ «СОШ с УИОП № 16 г. о. Саранск 38,3

14.  Шеин Антон МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 30»

г.о. Саранск 36,1

15.  Бородина Ангелина Евгеньевн МБОУ «СОШ № 7» Рузаевский район 35,5

16.  Медведева Ксения Сергеевна МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

Инсарский район 35,5

17.  Солодина Карина Алексеевна МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

Инсарский район 35

18.  Шуляева Татьяна

Владимировна

МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 34,5

19.  Липатова Анастасия Сергеевна МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 30»

г.о. Саранск 34

20.  Игнатьева Талина Олеговна МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

Инсарский район 33,6

21.  Войнова Валерия МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 30»

г.о. Саранск 32,5

22.  Гудкова Екатерина

Вячеславовна

МОУ «СОШ № 38» г. о. Саранск 32,1

23.  Бикеева Ирина Васильевна МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 30,6
24.  Сульдяйкина Анастасия

Сергеевна

МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 30»

г.о. Саранск 29,6

25.  Сержантова Ольга Евгеньевна МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 29,1

26.  Шелудякова Анастасия

Васильевна

МОУ «СОШ № 6» г. о. Саранск 28,5

27.  Сухарникова Ольга

Владимировна

МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 30»

г.о. Саранск 26

10 КЛАСС

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат (количество

баллов)

Категория

(победитель, призер)

1.  Морозов Александр Евгеньевич МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 80,5 Победитель

2.  Фомин Данила Андреевич   МБОУ «СОШ № 7»  г. Рузаевка  76,5 Призер

3.  Клементьева Светлана Юрьевна МБОУ «Низовская СОШ»  71,5 Призер

4.  Саушев Дмитрий Алексеевич МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 71 Призер

5.  Аранович Екатерина Андреевна МОУ «СОШ № 37» г. о. Саранск 63,5 Призер

6.  Паршина Алина Юрьевна МОУ «Большеелховская

СОШ»

Лямбирский район 63 Призер

7.  Седова Дарья Олеговна МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 63 Призер

8.  Арапова Алина Сергеевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 58 Призер

9.  Дворников Никита Викторович МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 57,5 Призер

10.  Клементьева Алеся Игоревна МБОУ «Низовская СОШ»  Ардатовский район 56,5

11.  Бодягин Николай

Александрович

МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 55,5

12.  Радайкина Екатерина

Викторовна

МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 55,5

13.  Карпова Анастасия

Александровна

МОУ «Луховский лицей»  г.о. Саранск 55

14.  Щукина Юлия Геннадьевна МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 53

15.  Беспалов Руслан Алексеевич

МБОУ «Ромодановская СОШ

№ 2»

Ромодановский

район

50

16.  Наумкин Владислав

Викторович

МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 49,5

17.  Павлов Александр Олегович  МБОУ «Кадошкинская

СОШ»

Кадошкинский

район

48

18.  Голубев Вячеслав Сергеевич

МБОУ «Гуменская СОШ» Краснослободский

район

47,5

19.  Минашкина Алина Сергеевна МОУ «СОШ № 33» г. Саранск 47

20.  Якушкина Наталья Витальевна МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

Инсарский район 43,5

21.  Дербеденев Денис Юрьевич МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

Инсарский район 42,5

22.  Тюрина Яна Андреевна  МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 30»

г.о. Саранск 41,5

23.  Катикова Милявша

Альфридовна

МОУ «СОШ № 1» г.о. Саранск 41

24.  Ежовкина Татьяна Васильевна  МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 30»

г.о. Саранск 40,5

25.  Маслова Валерия

Александровна

МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 40,5

26.  Кемкина Наталья Викторовна МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 39,5

27.  Пугачѐва Екатерина Юрьевна МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 38

28.  Бикеева Анна Сергеевна  МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 30»

г.о. Саранск 37

29.  Дерябина Наталья

Александровна

МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 37

30.  Рогожкина Анастасия Юрьевна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 37

31.  Лисина Алина Витальевна МБО «Кадошкинская СОШ» Кадошкинский

район

36

32.  Климкина Алена Викторовна МОУ «СОШ № 8»  г. о. Саранск 34

33.  Сенькина Татьяна

Александровна

МБОУ «Кадошкинская

СОШ»

Кадошкинский

район

33,5

34.  Паничкина Владлена Игоревна МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 33

35.  Денисова Виктория

Владимировна

МОУ «СОШ № 25» г.о. Саранск 26,5

11 КЛАСС
№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат (количество

баллов)

Категория

(победитель, призер)

1.  Гаврилова Наталья

Александровна

МОУ «СОШ № 30» г. о. Саранск 104,5 Победитель

2.  Козейкина Ангелина

Александровна

МБОУ «Лицей № 4»  г. Рузаевка 96 Призер

3.  Кондрашова Татьяна

Алексеевна

МБОУ «Торбеевская СОШ

№ 1»

Торбеевский район 96 Призер

4.  Радайкина Елена Анатольевна МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 94,5 Призер

5.  Левина Ксения Александровна МОУ «СОШ № 37» г. о. Саранск 92,5 Призер

6.  Калдоркина Евгения Андреевна МОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 36»

г.о. Саранск 92 Призер

7.  Волгина Анна Алексеевна МОУ «СОШ № 24» г.о. Саранск 84,5 Призер

8.  Коновалова Алина Витальевна  МОУ «Гимназия № 23» г.о. Саранск 84,5 Призер

9.  Поликарпова Наталья

Владимировна

МБОУ «Учхозская СОШ» Краснослободский

район

83,5

10.  Лынова Екатерина Николаевна МБОУ «Потьминская СОШ» Зубово-Полянский

район

82,5

11.  Козяева Оксана Ивановна МБОУ «Торбеевская СОШ

№ 1»

Торбеевский район 82

12.  Кручинкина Виктория

Ивановна

МБОУ «Тургеневская СОШ» Ардатовский район 80,5

13.  Тарасова Елена Вячеславовна МБОУ «Гимназия № 1» Ковылкинский район 77,5

14.  Шигаева Валерия Сергеевна МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 75,5

15.  Мишина Юлия Александровна МБОУ «Комсомольская

СОШ № 1»

Чамзинский район 74

16.  Гриднев Александр Олегович МБОУ «Комсомольская

СОШ № 1»

Чамзинский район 69,5

17.  Колесникова Анастасия

Андреевна

МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 68

18.  Модина Татьяна Федоровна МБОУ «Ромодановская

СОШ № 3

Ромодановский

район

67

19.  Горбунова Евгения Сергеевна МОУ «Луховский лицей« г.о. Саранск 66,5

20.  Чурбанова Мария

Александровна

МБОУ «СОШ № 7»  г. Рузаевка 65,5

21.  Жихарева Наталья Геннадьевна МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 64,5

22.  Кондратьева Наталья Сергеевна МОУ «Луховский лицей« г.о. Саранск 58,5

23.  Мишина Алѐна Сергеевна МОУ «Луховский лицей« г.о. Саранск 58,5

24.  Скуднова Таисия Алексеевна МБОУ «Ромодановская

СОШ № 3»

Ромодановский

район

58

25.  Васютина Валерия Сергеевна МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 56,5

26.  Митрошин Александр

Алексеевич

МОУ «Луховский лицей« г.о. Саранск 55,5

27.  Колесникова Ирина

Владимировна

МБОУ «Ромодановская

СОШ № 1»

Ромодановский

район

51,5

28.  Кандралеева Гюзель Камилевна МБОУ «Латышовская СОШ» Кадошкинский

район

47

29.  Вечканова Алина Васильевна МОУ «СОШ № 6» г.о. Саранск 45,5

Председатель жюри:  _______________________/О. С. Шубина/

Члены жюри:         _____________________/ В. С. Бардин /

_____________________/Н. А. Громова/

_____________________/М. В. Егорова/

_____________________/М. В. Лапшина/

_____________________/Н. Д. Чегодаева/

         _____________________/М. Н. Якушкина/